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حادثه ها

خستگی و خواب آلودگی 
از مهم ترین علل تصادفات

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس  �
راهور تهران بزرگ یکی از علل وقوع تصادفات را 
خستگی و خواب آلودگی رانندگان خودرو هنگام 

رانندگی خواند.
سرهنگ علی همه خانی ضمن بیان این 
مطلب گفت: از جمله کارهایی که رانندگان نباید 
حین رانندگی آن را انجام دهند خوابیدن است. 
درست است، این جمله ای بسیار ساده و فرمولی 
است که همه ما آن را می دانیم و هر شخصی با 
شنیدن این نصیحت، آن را تصدیق می کند. پس 
چرا وقتی خواب چشمانمان را فرا می گیرد باز 
هم اصرار بر حرکت و ادامه دادن و درست کردن 

شرایط تصادف داریم؟
او ادامه داد: شاید این جمله را بسیار از 
زبان کارشناسان تصادفات شنیده باشید که 
علت تصادف را خستگی و خواب آلودگی 
راننده عنوان کرده اند چراکه این موضوع دقیقا 
ارتباط مستقیمی با لحظه به خواب رفتن شما در 
رانندگی دارد و دقیقا سهم تقصیر در تصادفات از 
آن کسی می شود که خواب چشمانش را سنگین 

کرده باشد.
این مقام انتظامی ادامه داد: چرا وقتی 
می دانیم خسته و خواب آلوده ایم باز هم پشت 
فرمان نشسته و رانندگی می کنیم و با خستگی و 
خواب آلودگی ده ها کیلومتر رانندگی کرده غافل 
از اینکه بدانیم چه بر ما گذشته و چه خطراتی از 

کنارمان عبور کرده است.
همه خانی گفت: رانندگان عزیز به این نکته 
مهم توجه داشته باشند که درصد زنده ماندن 
راننده و سرنشینان خودرویی که شما مسئولیت 
حفظ جان آنان را بر عهده گرفته اید، بعد از 
خوابیدن شما در حین رانندگی، دقیقا به شانس 
شما و شدت تصادف، واژگونی و سرعت دیگر 
وسایط نقلیه مقابل شما بستگی دارد و این یک 

واقعیت است.
این مقام پلیس تصریح کرد: کافی است در 
حین رانندگی لحظاتی چشمانمان روی هم برود 
و به خواب فرو رویم و چندصدم ثانیه از پدال 
و فرمان و ترمز و آیینه و خودروهای عبوری و 
مسافران و عابرین و پرتگاه و... دست بکشیم 
آن گاه دیگر فرصتی برای جبران این چنددهم 

ثانیه نخواهیم داشت.
معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس 
راهور تهران به یک مثال هم اشاره کرد و گفت: 
تا به حال برایتان پیش آمده لیوانی در دست 
داشته باشید ولی خواب چشمانتان را در بر بگیرد 
و با صدای شکسته شدن یا افتادن لیوان به خود 
بیایید. حال بیاییم این حالت را در خودرو و در 
لحظه رانندگی در نظر بگیریم. وقتی با سماجت 
در حالی که چشمانمان سنگین است رانندگی 
می کنیم و ناگاه به خواب فرو می رویم درصد 
زنده ماندن بعد از خواب در رانندگی دقیقا همان 

ساعاتی است که شما استراحت نکرده اید.
او به رانندگان توصیه کرد: حال قبل از حرکت 
حتما استراحت کافی داشته باشید و چنانچه در 
حین رانندگی خواب چشمانتان را در بر گرفت به 
یک محل ایمن رفته پس از توقف کامل استراحت 
کنید و به همراهانتان بگویید: تا رفع خستگی و 
برطرف شدن خواب آلودگی «شما را بیدار نکنند». 
همه خانی گفت: میزان استراحت بعد از دو 
ساعت یا ۱۶۰ کیلومتر رانندگی حدود ۲۰ تا ۳۰ 

دقیقه است، این فرصت را از دست ندهید.

رخداد

آتش سوزی در یک مدرسه 
در بندرعباس

آتش سوزی در یک مدرسه راهنمایی در بندرعباس  �
سبب خساراتی شد. به گزارش فارس اتصالی برق 
تجهیزات آزمایشگاهی در یک مدرسه راهنمایی در 
این شهر باعث آتش سوزی شد. حسن امینی زاده 
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بندرعباس در این باره گفت: ساعت 
۱۲:۰۴ روز شنبه مدیر یک مدرسه راهنمایی طی 
تماس با مرکز ۱۲۵ آتش نشانی بندرعباس، از وقوع 
آتش سوزی در آزمایشگاه مدرسه خبر داد. وی با بیان 
اینکه آتش سوزی در بلوار جمهوری رخ داد، افزود: 
با توجه به غیرحضوری بودن مدارس، در آزمایشگاه 
کسی حضور نداشته است. امینی زاده ادامه داد: 
تیم عملیاتی از ایستگاه شماره یک در اطفای حریق 

شرکت داشتند و آتش مهار و خاموش شد.

فروش اینترنتی لوازم سرقتی سارق 
را گرفتار کرد

معاون مبارزه با سرقت وسایل نقلیه پلیس آگاهی  �
تهران بزرگ از دستگیری سارقی با ۱۳۳ شاکی خبر 
داد و گفت: فروش لوازم سرقتی در سایت های خرید 
و فروش سارق را گرفتار کرد. سرهنگ کارآگاه احمد 
نجفی بیان کرد: مرد جوانی به اداره بیستم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مراجعه و اظهار کرد لوازم داخل 
خودرواش شامل لپ تاپ، دسته چک و مدارک خودرو 
به ارزش شش میلیارد ریال از داخل خودرواش 
سرقت شده است. وی افزود: با شکایت مرد جوان، 
رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان قرار 
گرفت و کارآگاهان فهمیدند سارق قصد فروش اموال 
سرقتی را در فضای مجازی دارد. معاون مبارزه با 
سرقت وسایل نقلیه پلیس آگاهی تهران در ادامه به 
دستگیری فروشنده اموال سرقتی اشاره و بیان کرد: 
متهم در تحقیقات پلیسی مدعی شد که لپ تاپ را 
به مبلغ ۸۰ میلیون ریال از فردی خریداری کرده و 
از سرقتی بودن آن بی خبر است. این مقام انتظامی 
اضافه کرد: در چندین عملیات پلیسی در نهایت 
کارآگاهان موفق شدند سارق را شناسایی و پس از 

هماهنگی های قضائی وی را دستگیر کنند. 

استفاده از گاز اشک آور برای سرقت
مرد زورگیر که با همکاری همدستش با استفاده  �

از گاز اشک آور از مال باختگان سرقت می کرد، به دام 
افتاد. علی کنجوریان، معاون مبارزه با سرقت های 
خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ در توضیح این خبر 
اظهار کرد: شهریور ماه امسال مرد جوانی به اتهام 
سرقت و استفاده از گاز اشک آور در اختیار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی عنوان کرد: گزارش اولیه نشان از این 
داشت که متهمان توسط مأموران کلانتری ۱۱۶ هنگام 
موبایل قاپی مشاهده شده اند و هنگام فرار به سمت 
مأموران حمله ور شده و از گاز اشک آور استفاده کرده اند 
که یکی از متهمان دستگیر و متهم دیگر فراری شده 
است. معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس آگاهی 
تهران، افزود: متهم مدعی بود تلفن همراه مکشوفه 
سرقتی نبوده بلکه مال باخته به قصد دوستی با وی 
این گوشی را در اختیار او قرار داده است. سرهنگ 
کنجوریان با بیان اینکه در بررسی های پلیسی مشخص 
شد متهم سابقه دار بوده و به دفعات مختلف دستگیر 
شده و تحت تعقیب کیفری است، ادامه داد: متهم که 
چاره ای جز اعتراف نداشت به ۴۰ فقره موبایل قاپی از 
شهروندان اقرار و اظهار کرد در صورتی که با مقاومت 
شهروندان مواجه می شدیم با استفاده از گاز اشک آور، 

تلفن همراه مال باختگان را زورگیری می کردیم.

شرق: هرچند توفان شاهین در چابهار از بندر فاصله گرفته، اما 
همچنان در دریای عمان فعال است و شش صیاد اولین قربانیان این 

توفان سهمگین بودند.
به گزارش خبرنگار ما، رئیس گروه پیش بینی و هشدار سازمان 
هواشناسی استان سیستان و بلوچستان گفت توفان در حوالی مرکز 
دریای عمان قرار دارد و به سمت جنوب غرب در حال حرکت است 
و سواحل کشور عمان حالا کانون اصلی این توفان محسوب می شود.

خسارت های به بارآمده ناشی از توفان شاهین در استان 
سیستان و بلوچستان بیشتر در منطقه چابهار بوده است. گزارش های 
مردمی حاکی است برق در منطقه چابهار به شدت نوسان داشته و در 

برخی مواقع نیز قطع بوده است.
خلیل موسوی، خبرنگار مستقر در چابهار، به «شرق» گفت: 
مهم ترین حادثه ای که توفان شاهین به وجود آورد، مفقود شدن شش 
صیاد در دریای عمان است که گروه نجات و مردم برای پیدا کردن 
آنها در ساحل جمع شدند. این حادثه برای شش صیاد در اسکله 
پسابندر رخ داده است. از زمان مفقودشدن ملوانان شناورهای نجات 
به منطقه رفتند، اما گزارش ها حاکی است که امیدی به زنده پیداکردن 
این شش صیاد وجود ندارد و شناور آنها به  طور کامل بر اثر توفان از 

بین رفته است.
همچنین گزارش شده دو فروند شناور گالیت صیادان بریس هم 
که به دریا رفته بودند، هنوز برنگشته اند. طبق برنامه قرار بود این دو 
شناور جمعه شب به اسکله بریس برگردند، اما صبح جمعه ارتباط 
بی سیمی آنها به طور کامل قطع شد و خبری از آنها به دست نیامده 
است. تیم نجات برای پیداکردن خبری از سرنشینان این دو شناور وارد 

منطقه شده و تحقیقات خود را آغاز کرده اند.
مفقودشدگان توفان شاهین چه کسانی هستند

عمران تارم، عضو شورای اسلامی بندر بریس، در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کرد: یک نفر به نام اقبال طاهرنژاد اهل بریس و محمدکریم 
چپانی اهل سماچ از توابع بریس در بخش مرکزی شهرستان دشتیاری 

به همراه سه نفر تبعه پاکستانی بر اثر شدت توفان مفقود شدند.
او با ابراز گلایه از عدم امدادرسانی ارگان های ذی ربط افزود: افراد 
یاد شده در مسیر پسابندر به بریس دچار حادثه شده اند و از سرنوشت 
آنان خبری در دست نیست. نیروهای مردمی برای تجسس افراد 
مفقود شده در تلاش هستند و قطعی سیستم ارتباطی در پسابندر 

مشکل را دو چندان کرده است.
براساس گفته های خبرنگار مقیم چابهار حادثه ای نیز برای دو لنج 
دیگر اتفاق افتاده است که احتمال بالارفتن آمار مفقودان و کشته ها را 
بیشتر می کند. خلیل موسوی گفت: این حادثه در پی خراب شدن یک 
لنج اتفاق افتاد و زمانی که لنج دیگری برای امدادرسانی به آن لنج به 
محل رفت، دیگر برنگشت و سرنشینان هر دو لنج فعلا مفقود هستند. 
هنوز معلوم نیست دقیقا چند صیاد مفقود شدند و چه تعدادی از آنها 
کشته شده است؛ اما مقامات محلی می گویند با توجه به وضعیت 
منطقه احتمال زنده بودن آنها بسیار کم است. با این حال هنوز جسدی 

پیدا نشده است.
برق برخی مناطق چابهار همچنان قطع است

براساس گزارش های رسیده به «شرق» با اینکه وقوع توفان 
پیش بینی شده بود، اما همچنان مشکلاتی به دلیل قطعی یا نوسان 
شدید برق در این منطقه اتفاق افتاد. آن طور که یکی از شهروندان 
چابهار به خبرنگار «شرق» گفت، مشکل برق در این منطقه مسئله 
جدیدی نیست. او گفت: برق در منطقه چابهار با یک باد جزئی هم 
دچار مشکل می شود. سیستم برق رسانی در این منطقه فرسوده است 
و نوسازی نشده است؛ به همین دلیل با کوچک ترین مشکلی برق قطع 
می شود. سیم کشی در شهر اصولی نیست و در برخی مواقع حتی 

شاخ و برگ درختان در سیم ها و دکل ها گیر کرده و باعث قطعی 
برق می شوند. خلیل موسوی، خبرنگار مقیم چابهار نیز دراین باره 
گفت: مسئله در چابهار فقط برق نیست؛ بلکه سیستم آب رسانی هم 
با مشکلات زیادی مواجه است و ۳۰ درصد مردم به آب بهداشتی 
دسترسی دارند. مردمی که به آب بهداشتی دسترسی دارند، با پمپ 
برقی آب را وارد خانه می کنند. وقتی برق قطع می شود، پمپ هم 
قطع شده و مشکل آب هم به وجود می آید. این مسئله بهداشت را در 

چابهار برای مردم با مشکل مواجه کرده است.
نگرانی مردم چابهار از اتفاقات بعد از توفان

شهروندان چابهار بیشتر از اینکه نگران خسارت های توفان باشند، 
نگران آثار پس از توفان هستند. خاکی که بعد از این بارش ها بلند 
می شود، سلامتی مردم را به خطر می اندازد و فکری هم برای آن 
نشده است. همچنین قطع شدن کامل آب آشامیدنی و استفاده از 
آب آلوده که با توفان میزان آلودگی آن چند برابر نیز شده است، 
بیماری هایی مانند اسهال و استفراغ را در میان کودکان بالا می برد. 
یک معلم ساکن چابهار در این باره می گوید: در بخشی از منطقه آب 
جذب خاک نمی شود و جاری شدن بدون هدایت آب سلامت مردم 
را به شدت به خطر می اندازد و این آب وارد سیستم آبی می شود که 
مردم برای خوراک و شستن از آن استفاده می کنند و همین برخی 
بیماری ها را در میان مردم شایع می کند. به همین دلیل نگرانی ها 

نسبت به حوادث بعد از توفان بالاست.
توفان در جاده های ناایمن چابهار، کنارک و دشتیاری

سه شهر چابهار، کنارک و دشتیاری بر اساس گفته های شهروندان 
به  لحاظ ایمنی در جاده بسیار در مضیقه هستند و اتوبان یا جاده های 
چند بانده در این شهرها تقریبا وجود ندارد. وجود جاده های یک بانده 
هم خطر رانندگی را در این شهرها به شدت بالا برده و اینکه با بروز 
یک حادثه طبیعی مانند توفان که در این منطقه امری تکراری است، 

مسیرها به شهر بسته شده و راه امدادرسانی در واقع کور می شود.

خسارت شدید توفان به صیادان چابهار
فرماندار دشتیاری به تسنیم گفته است: توفان شاهین از دشتیاری و 
مشخصا بنادر صیادی آن به ویژه بندر پسابندر وارد شده است و به دلیل 
اینکه این بندر حوضچه آرامش ندارد، خساراتی به شناورهای صیادی 

وارد کرده است.
او افزود: تمهیدات لازم در این بندر اندیشیده شده است و ستاد 
مدیریت بحران ما در شهرداری بندر بریس که فاصله چندانی با 
پسابندر ندارد و در واقع از نقاط ورود توفان به سواحل است، تشکیل 

شده است.
پسابندر یکی از هشت بندر صیادی سواحل مکران است و نقش 
بسزایی در تأمین ماهیان تجاری و تن ماهیان کشور دارد؛ سازمان 
شیلات برآورد کرده که بیش  از نیمی از ماهیان تجاری و صنعتی 
(ماهیان تن) کشور را بنادر سیستان و بلوچستان در سواحل مکران 
تأمین می کنند که بندر پسابندر در کنار بندر بریس در شهرستان 
دشتیاری و بندر کنارک در شهرستان کنارک بیشترین سهم را به خود 

اختصاص داده است.
۱۲۲ آسیب دیده در توفان شاهین

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان نیز 
به ایرنا گفت: ۱۲۲ نفر از مردم منطقه سیستان در شمال این استان 
به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از توفان و گرد و خاک از روز گذشته 

تاکنون روانه بیمارستان ها و مراکز درمانی شدند.
علیرضا شهرکی اظهار کرد: این افراد به دلیل عوارض تنفسی، 
چشمی و قلبی ناشی از توفان به بیمارستان ها، مراکز درمانی و 

پایگاه های اورژانس مراجعه کردند.
او ادامه داد: ۱۸ نفر از این افراد در بیمارستان های شمال 
سیستان و بلوچستان بستری و ۱۰۴ نفر به صورت سرپایی درمان شدند.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: با توجه به خشک بودن تالاب بین المللی هامون و در نتیجه 
بروز پدیده توفان و گرد و خاک همواره مردم منطقه سیستان به دلیل 
مشکلات مختلف که عمده ترین آنها تنفسی و چشمی است، به مراکز 

بهداشتی-درمانی و بیمارستان ها مراجعه می کنند.
میزان خسارت توفان شاهین به مردم

آن طور که مشاهدات خبرنگاران نشان می دهد، خسارت به 
مردم چابهار، کنارک و دشتیاری زیاد بوده؛ اما بیشتر این خسارات 
به کپرنشین ها وارد شده است و هنوز اطلاعات دقیقی از مبلغ این 
خسارات به دست نیامده است. گفته می شود بخشی از دام ها از بین 

رفته و وسایل خانه کپرنشین ها آسیب دیده است.
هرچند گزارش شده توفان فعلا دست از سر مردم این منطقه 
برداشته و به سمت مسقط در کشور عمان رفته است و این انحراف 
مسیر به مردم برای سرپا کردن زندگی شان بسیار کمک کرده است؛ اما 
برآورد می شود این توفان به صیادان و مردم کپرنشین منطقه خسارات 
میلیاردی وارد کرده باشد. در سطح شهر کشته یا مفقودی گزارش 
نشده است، با این حال پیش بینی می شود تعداد کشته ها در دریای 

عمان بیشتر از شش موردی باشد که گزارش شده است.
توفان در هرمزگان

با اینکه از شدت توفان کاسته شده است، اما حرکت توفان به 
سمت هرمزگان مسئولان این استان و مردم را به حالت آماده باش 

درآورده است.
نگرانی مردم هرمزگان به دلیل فرسودگی زیرساخت ها نسبت به این 
توفان زیاد است. شهروندان در پی هشدارهای داده شده مقداری آب 
آشامیدنی در خانه ها ذخیره کرده اند. همچنین از مردم خواسته شده 
تا در کنار بافت های فرسوده ساکن نشوند و از مسیل رودخانه  و آبراه ها 

دور باشند و تا حد امکان از خانه خارج نشوند.

شاهین از سیستان و بلوچستان رفت؛ خسارت بر جا ماند
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